
 

 

ПРИКАЗ  
 

 
О внесении изменений в основные образовательные программы 

в 2020/2021 учебном году  
На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», устава МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24 г. 

Йошкар-Олы» (далее Школа), решения педагогического совета (протокол от 28.08.2020 № 

1), письма Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 26.08.2020 №7308 

«О рекомендациях по организации работы общеобразовательных организаций в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)   
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения: 

- в основные образовательные  программы (далее – ООП) начального общего, основного 

общего образования, среднего общего образования,  в адаптированные основные 

образовательные программы: Осуществлять реализацию ООП  с применением электронного 

обучения, дистанционных  образовательных технологий в соответствии с «Положением о 

реализации образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 24г. Йошкар-Олы» при переходе на дистанционную форму обучения 

    . -в основные образовательные программы начального общего, основного общего 

образования, среднего общего образования в части проведения курсов внеурочной 

деятельности в периоды каникул, в выходные и нерабочие праздничные дни,  либо 

использования дистанционных образовательных технологий (прежде всего для проведения 

факультативных и элективных учебных предметов (курсов)) (при наличии условий)в 

соответствии с «Положением по реализации внеурочной деятельности, программы 

воспитания и социализации и дополнительных общеобразовательных программ с 

применением дистанционных образовательных технологий» при переходе на 

дистанционную форму обучения 
  
2 .Классным руководителям, ознакомить родителей (законных представителей) 

обучающихся с внесенными изменениями  
 
3. Разместить данные изменения на сайте школы 

 

 

 

 

Директор школы                          Н.С.Смышляев



 


